

## ಕರ್ನಾಟಕ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆ

### ಸಲಹೆ:

1. ಕರ್ನಾಟಕ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯು ಯಾವುದೇ ಹುದ್ದೆಯ ನೇಮಕಾತಿ/ ಪರೀಕ್ಷೆ/ ಆಯ್ಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಇದನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಗಮನಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
2. ಆಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಹೊರಡಿಸಲಾಗುವ ಎಲ್ಲಾ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ದೃಢೀಕರಣಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸುವುದು.
3. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಇಲಾಖೆಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದ ನೇಮಕಾತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪಡಿಸಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿತ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಯಾವುದೇ ಪಾವತಿಯನ್ನು ಮಾಡಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ.
4. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ಪೋಷಕರು ವಿತ್ತೀಯ ಅನುಕೂಲಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಆಯ್ಕೆ / ನೇಮಕಾತಿ ಭರವಸೆ ನೀಡುವ ಯಾವುದೇ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯ/ವಂಚನೆ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಂಬಬಾರದು ಅಥವಾ ಬಲಿಯಾಗಬಾರದು.
5. ಇಂತಹ ವಂಚನೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಲ್ಲಿ, ನ್ಯಾಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ವರದಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸಲಹೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

## Karnataka Forest Department

### Advisory:

1. Candidates are requested to note that the Karnataka Forest Department publishes all information regarding recruitment/ examination/ selection for any post on the department website.
2. Authenticity of all letters regarding appointment / selection/ recruitment must always be cross-checked with the forest office issuing them.
3. The candidates are never required to make any payment other than the prescribed Application Fee in the manner specified in the Recruitment Notification published on department website.
4. Candidates and their parents should not trust or fall prey to any unscrupulous/fraud elements promising selection/ appointment in the department in return of monetary favours.
5. Candidates are advised to report all cases of frauds to the jurisdictional police.